
Проект 

 

  
 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 
ЦЕН И ТАРИФОВ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

Белгород 

 
«13» декабря 2023 г.                                                                                                                                        № 36/46 

 
 
Об установлении долгосрочных параметров 

регулирования тарифов и тарифов на 

питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 

техническую воду для АО «Стойленский 

ГОК» оказывающего услуги в сфере 

холодного водоснабжения на территории 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области, с 1 января 2024 года 

по 31 декабря 2028 года  

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов  

в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы  

по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических 

указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения  

и водоотведения», Положением об управлении по государственному 

регулированию цен и тарифов в Белгородской области, утвержденным 

постановлением Правительства Белгородской области от 20 декабря 2021 года  

№ 627-пп, на основании экспертного заключения и протокола заседания коллегии 

управления по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской 

области от 13 декабря 2023 года № 36 п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов  

для АО «Стойленский ГОК» на 2024 – 2028 годы, определяемые при установлении 

тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и техническую воду  

с использованием метода индексации (приложение № 1).  

2. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  

для АО «Стойленский ГОК», оказывающего услуги в сфере холодного 

водоснабжения на территории Старооскольского городского округа Белгородской 

области, с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года: 
2.1. С 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года (приложение № 2). 

 2.2. С 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года (приложение № 3). 
2.3. С 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года (приложение № 4). 



2 

2.4. С 1 января 2027 года по 31 декабря 2027 года (приложение № 5).  
2.5. С 1 января 2028 года по 31 декабря 2028 года (приложение № 6). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления по государственному регулированию цен и тарифов  

в Белгородской области Миронцову Ю.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

             Начальник управления  

по государственному регулированию  

цен и тарифов в Белгородской области                                               Н.Б. Косилова 

  

    



3 

    Приложение № 1 

к приказу управления  

по государственному регулированию 

цен и тарифов в Белгородской области 

от 13 декабря 2023 года  

№ 36/46 
 

 

 

 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов  

для АО «Стойленский ГОК»  

на 2024-2028 годы, определяемые при установлении тарифов  

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и техническую воду  

с использованием метода индексации 

 
 

Вид тарифа Год Базовый 

уровень 

операцион-

ных 

расходов, 

тыс. руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов, % 

Нормативный 

уровень 

прибыли, % 

Показатели 

энергосбережения и 

энергетической 

эффективности 

Уровень 

потерь, 

% 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии, 

кВт.ч/куб.м 

Тариф на питьевую 

воду (питьевое 

водоснабжение) 

2024 25 367,36 1   0,48 

2025  1   0,48 

2026  1   0,48 

2027  1   0,48 

2028  1   0,48 

 
 

Вид тарифа Год Базовый 

уровень 

операцион-

ных 

расходов, 

тыс. руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов, % 

Нормативный 

уровень 

прибыли, % 

Показатели 

энергосбережения и 

энергетической 

эффективности 

Уровень 

потерь, 

% 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии, 

кВт.ч/куб.м 

Тариф на 

техническую воду 

2024 109 486,29 1   0,93 

2025  1   0,93 

2026  1   0,93 

2027  1   0,93 

2028  1   0,93 

 

____________________________________________ 

 

  



4 

   Приложение № 2 

к приказу управления  

по государственному регулированию 

цен и тарифов в Белгородской области 

от 13 декабря 2023 года  

№ 36/46 

 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и техническую воду 

для АО «Стойленский ГОК», 

оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения  

на территории Старооскольского городского округа Белгородской области,  

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 
 

 

Период действия 
Тариф на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года 16,82 20,18 

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года 21,78 26,14 

 

 

Период действия 
Тариф на техническую воду, руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года 7,12 8,54 

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года 8,66 10,39 

 

- тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются  

в соответствии с пунктом 80 Основ ценообразования в сфере водоснабжения  

и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 мая 2013 года № 406. 
 

____________________________________________ 

 

  



5 

   Приложение № 3 

к приказу управления  

по государственному регулированию 

цен и тарифов в Белгородской области 

от 13 декабря 2023 года  

№ 36/46 

 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и техническую воду 

для АО «Стойленский ГОК», 

оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения  

на территории Старооскольского городского округа Белгородской области,  

с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года 
 

 

Период действия 
Тариф на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года 20,66 24,79 

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года 20,66 24,79 

 

 

Период действия 
Тариф на техническую воду, руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года 8,03 9,64 

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года 8,03 9,64 

 

- тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются  

в соответствии с пунктом 80 Основ ценообразования в сфере водоснабжения  

и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 мая 2013 года № 406. 
 

____________________________________________ 

 

  



6 

   Приложение № 4 

к приказу управления  

по государственному регулированию 

цен и тарифов в Белгородской области 

от 13 декабря 2023 года  

№ 36/46 

 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и техническую воду 

для АО «Стойленский ГОК», 

оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения  

на территории Старооскольского городского округа Белгородской области,  

с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года 
 

 

Период действия 
Тариф на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года 20,66 24,79 

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года 21,62 25,94 

 

 

Период действия 
Тариф на техническую воду, руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года 8,03 9,64 

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года 8,42 10,10 

 

- тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются  

в соответствии с пунктом 80 Основ ценообразования в сфере водоснабжения  

и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 мая 2013 года № 406. 
 

____________________________________________ 

 

  



7 

   Приложение № 5 

к приказу управления  

по государственному регулированию 

цен и тарифов в Белгородской области 

от 13 декабря 2023 года  

№ 36/46 

 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и техническую воду 

для АО «Стойленский ГОК», 

оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения  

на территории Старооскольского городского округа Белгородской области,  

с 1 января 2027 года по 31 декабря 2027 года 
 

 

Период действия 
Тариф на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года 21,62 25,94 

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года 21,66 25,99 

 

 

Период действия 
Тариф на техническую воду, руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года 8,42 10,10 

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года 8,42 10,10 

 

- тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются  

в соответствии с пунктом 80 Основ ценообразования в сфере водоснабжения  

и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 мая 2013 года № 406. 
 

____________________________________________ 

 

  



8 

   Приложение № 6 

к приказу управления  

по государственному регулированию 

цен и тарифов в Белгородской области 

от 13 декабря 2023 года  

№ 36/46 

 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и техническую воду 

для АО «Стойленский ГОК», 

оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения  

на территории Старооскольского городского округа Белгородской области,  

с 1 января 2028 года по 31 декабря 2028 года 
 

 

Период действия 
Тариф на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года 21,66 25,99 

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года 22,39 26,87 

 

 

Период действия 
Тариф на техническую воду, руб./м3 

без НДС с НДС 

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года 8,42 10,10 

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года 8,83 10,60 

 

- тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются  

в соответствии с пунктом 80 Основ ценообразования в сфере водоснабжения  

и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 мая 2013 года № 406. 
 

____________________________________________ 

 

 


